
Secretaria Municipal de Administração

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2018- SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS

ITENS PARA AMPLA CONCORRÊNCIA
ITENS COM DESTINAÇÃO EXCLUSIVA E ITENS COM COTA

RESERVADA PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

PROCESSO: 2063/2018- BEE

ÓRGÃO INTERESSADO: Secretaria  Municipal  de Administração-  SEMAD e órgãos
participantes  AGETUL, COMURG, IPSM, SECULT, SEFIN, SEGOV, SEINFRA, SE-
MAS, SME, SMT.

OBJETO:  Contratação  de  empresa  para  fornecimento  de  materiais  de  construção
(argamassa,  barra  de  cobre,  caibro,  cimento,  metalon,  piso  cerâmica,  tubos,  vigota  e
outros), conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para
inclusão no Sistema de Registro de Preços.

Às 09:00 horas do dia 13 de julho de 2018, reuniram-se a Pregoeira da Secretaria Munici-
pal  de Administração da Prefeitura de Goiânia,  Fernanda Teodoro da Silva Barros e a
Equipe de Apoio para em atendimento às disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17
de julho de 2002 e alterações posteriores, realizar os procedimentos relativos a este Pregão
Presencial. Inicialmente em conformidade com as disposições contidas no Edital, a Prego-
eira abriu a sessão no local e horário preestabelecido no Edital e efetuou o credenciamento
dos interessados, conforme planilha abaixo:

EMPRESA ME/EPP CNPJ REPRESENTANTE
IDENTIFICAÇÃO

CPF
FERROBRAZ INDUS-

TRIAL LTDA NÃO 01.527.225/0001-63
Izaias Bispo dos San-

tos
454.772.051-72

INTERMEDIUM CO-
MERCIO E REPRE-
SENTAÇÕES E NE-
GOCIOS LTDA-ME

NÃO 04.527.170/0001-80
Cley Walgner Saraiva

Pinheiro Lima
592.110.321-72

J. F. COMERCIAL E
INDUSTRIAL LTDA-

ME
SIM 26.743.508/0001-73

Fausto Henrique Da-
vid

798.210.731-15

MIRANDA COMÉR-
CIO E REPRESENTA-

ÇÕES LTDA-ME
SIM 02.941.761/0001-73

Bruno Pontes Guttem-
berg

725.901.221-87

ELÉTRICA CIDADE SIM 29.714.907/0001-02
Marcelo Lima da Cos-

ta
893.348.332-20

V M DA ROCHA CO-
MÉRCIO E SERVI-

SIM 19.773.836/0001-57 Gabriel Martins da Ro-
cha Netto

046.890.351-80

Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal)
Avenida do Cerrado nº 999, Bloco B, Térreo. Park Lozandes – Goiânia - GO - CEP: 74884-900
Fone: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315



Secretaria Municipal de Administração

ÇOS EIRELI-ME
SAMUEL O. ROCHA-
JS COMERCIAL EI-

RELI-ME
SIM 26.759.727/0001-40

Samuel Oliveira Ro-
cha

017.885.211-29

CONSTRUTORA
SÃO BENTO LTDA-

EPP
SIM 10.499.738/0001-07

Alessandro de Souza
Urzeda

913.256.761-87

COMERCIAL J. TEO-
DORO LTDA

SIM 03.018.800/0001-28
Cleomar Antônio de

Souza
711.079.751-15

A seguir os credenciados apresentaram suas propostas escritas. Após a divulgação aos par-
ticipantes dos preços apresentados, as propostas foram vistadas pelos licitantes presentes.
Diante da quantidade de itens a serem licitados, o número de empresas participantes, bem
como a necessidade de tempo para análise e cadastramento das propostas no sistema, a pre-
goeira  resolve  SUSPENDER  a  sessão  estabelecendo  a  data  de  retorno  para  o  dia
18/07/2018 às 09:00 hs, para a continuação dos trabalhos licitatórios. Os envelopes de do-
cumentação de habilitação devidamente lacrados foram vistados pelos licitantes presentes e
ficarão sob a guarda da Secretaria até o retorno dos trabalhos. Nada mais havendo a tratar,
a Pregoeira declarou encerrada a sessão, lavrando a presente Ata que, lida e achada confor-
me, vai assinada por Ela, Equipe de Apoio e pelos Licitantes presentes até o final do certa-
me.

_____________________________________________________
Fenanda Teodoro da Silva Barros - Pregoeira Oficial
Decreto Municipal n.º1106 de 28 de maio de 2018.

_____________________________________________________
Flávia Emrich Pardini - Equipe de Apoio

Decreto Municipal n.º1106 de 28 de maio de 2018.
 

____________________________________________________
FERROBRAZ INDUSTRIAL LTDA

Izaias Bispo dos Santos 
                                                        CPF : 454.772.051-72

____________________________________________________
INTERMEDIUM COMERCIO E REPRESENTAÇÕES E NEGOCIOS LTDA-ME

Cley Walgner Saraiva Pinheiro Lima
CPF: 592.110.321-72

____________________________________________________
J. F. COMERCIAL E INDUSTRIAL LTDA-ME 

Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal)
Avenida do Cerrado nº 999, Bloco B, Térreo. Park Lozandes – Goiânia - GO - CEP: 74884-900
Fone: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315



Secretaria Municipal de Administração

Fausto Henrique David 
CPF: 798.210.731-15

____________________________________________________
MIRANDA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-ME 

Bruno Pontes Guttemberg 
CPF: 725.901.221-87

____________________________________________________
ELÉTRICA CIDADE 

Marcelo Lima da Costa 
CPF: 893.348.332-20

____________________________________________________
V M DA ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME 

Gabriel Martins da Rocha Netto
CPF: 046.890.351-80

____________________________________________________
SAMUEL O. ROCHA- JS COMERCIAL EIRELI-ME

Samuel Oliveira Rocha 
CPF: 017.885.211-29

____________________________________________________
CONSTRUTORA SÃO BENTO LTDA-EPP

Alessandro de Souza Urzeda
CPF: 913.256.761-87

____________________________________________________
COMERCIAL J. TEODORO LTDA 

Cleomar Antônio de Souza 
CPF: 711.079.751-15

Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal)
Avenida do Cerrado nº 999, Bloco B, Térreo. Park Lozandes – Goiânia - GO - CEP: 74884-900
Fone: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315


